Le Vasseur (L.), *Ephemerides*, t. III, p. 190ab. V die Septembris. Michael de Casseleto. Monachus Capellæ. De quo hæc habet Chronicon hujus Cartusiæ: — Michael de Casseleto de Westflandria, indutus anno 1477, in die Cathedræ S. Petri, professus anno sequenti. Vir fuit admodum religiosus ; factusque sacerdos, devotissime Deo servivit. Imprimis stricte servabat silentium : ita solitudinis amator, ut raro Fratres visitaret, reciperetque visitantes nisi coactus, idque satis ægre; rarissime cum cæteris remanebat in loco colloquii, cellam repetens, ut clauso ostio, secum habitans, Deum deprecaretur. Erat præterea in victu sobrius, in suppellectili mundus quidem sed non curiosus, animam suam potius satagens exornare quam parietes. Tandem postquam multas tentationes ac tribulationes patientissime sustinisset, repositam sibi coronam percepturus ad vitam immortalam transivit, anno 1528, 5 Septembris, in eadem, in qua vixerat, cella mortuus.

AC 100:23/1, p. 97, L 40-41, c.1529: domnus Michael de Casselleto , monachus professus domus Capelle senior.

AC 100:27/2, p. 264, L4, c.1529: domnus Michael de Casseleto, professus Capellæ senior.

AC 279, *Calendarium Cartusiense Bruxcellensis*, 5 septembris : domnus Michael de Casleto, professus domus Capellæ.

Schrije 177.

ChM190

Michael Zarenbergh

alias **Saremontanus, Zarenbergh.**

b - Bruxelles.

c - études a Louvain.

d - nov 1501.

e - sac 1511- ?

sac ? mai 1531- †.

f - 29 septembre 1531.

g - copiste.

de Wal, 7044, f° 33:

Lamalle, p. 111 et 147-150:

Pede fol. 64-65 : domnus **Michael Zarenbergh**, Bruxellensis, monachus professus hujus domus, receptus en vestitus a domno Carolo Serraes, priore, in festo Sanctæ Lucie virginis et martyris 13 Xbris 1501 et sequenti anno 1502 eadem die professus. Sequamur nostum Chronicon fol. 99. Hic Michael et domnus Joannes Bruno cujus etiam supra mentionem fecimus, pariter operam latinis dederunt literis in ludo primum Anderlacensi, deinde Lovany in Ludo M Joannis Standonici. a quo simul venerunt ad ordinem nostrum et ad domum istam. et frater quidem Micheal posteaquam fecit in ordine professionem, tametsi nondum sacerdos erat, tamen anno primo 1503 post professionem suam, loco domni Frederici Brant, factus est sacrista hujus domus, tempore quo visitatores ordinis nostri domum hanc ordinarie visitarunt, quod ministerium pluribus annis ad: ministravit, a quo deinde per priorem absolutus ad cellam suam redijt et iterum factus est sacrista domnus Fredericus Brant, qui sesqui anno fuerat ante fratrem **Michaelem** executor hujus officij. domnus igitur **Michael** incola cellæ vir fortis et robustus et eminenti statura præditus diversa interim habui exercitia, et per totam ferme vitam suam sanus et incolumis inter nos vixit, raro admodum fuit ægrotus quamvis esset melancholicæ complexionis, habuitque naturaliter bonam et claram liquidamque vocem, artis musicæ non penitus imperitus et erat illi visus corporalis acutus admodum. Scripsitque nonnullos etiam in hac domo libros, et multa opera manualia probe sciebat operari. et quoties aliquis indigebat adjutorio, convocatus non illibenter fratribus inserviebat. Libros quoque non inconcinne sciebat compaginare, quod et quandoque fecit apud nos officium. atque in postremis annis vitæ suæ fuit cantor chori. Sed circiter an: 1514 quando Desyderius Erasmus Roterdamus emisit novum Testamentum e græco in latinum recenter versum, et græcæ literæ inciperent apud nostrates passim esse in pretio. rei novitate pellectus domnus **Michael** diversos paulatim sibi studuit libros acquirere, non modo latinos sed etiam græcos et hebræos complusculos. quibus indagandis ac discendis multam dedit operam. Sed quia neque ducem neque præceptorem habuit, per se multum non potuit proficere. pervenit tamen ad id scientiæ, ut legere et scribere et nonnihil intelligere posset tum græce tum hebraice. Namque Testamentum novum habebat græcæ impressum cum Desyderij Erasmi interpretatione prima, scholijs ejusdem adjectis.